Профсоюз работников народного образования и науки РФ

Чеченская республиканская организация

       Первичная профсоюзная организация МБДОУ «Детский сад №1 «Рассвет»

с.Ахкинчу-Борзой Курчалоевского района»

ЗАСЕДАНИЕ ПРОФКОМА

ПРОТОКОЛ № 1

25.08.2023 г.

Всего членов профкома: 8

Количество присутствующих: 7

Отсутствует по уважительной причине: - 1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рассмотрении и утверждении плана первичной профсоюзной организации на 2023-

2024

   учебный год.

2.О рассмотрении и утверждении плана кружковой работы и списка участников занятий

   кружка на 2023-2024 учебный год.

3.О рассмотрении и утверждении кандидатуры руководителя кружка по духовно-

   нравственному и правовому воспитанию работников.

4.О составлении планов работы уполномоченными на 2023-2024 учебный год и

   ознакомление их с составом Районного совета уполномоченных и Районных

   координационных советов уполномоченных по десяти направлениям.

5.Обсуждение проведенной проверки спортзала (детских площадок).

6.О надбавке к ставке 30 % руководителю кружка духовно-нравственного и правового

   воспитания работников.

1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу председателя ППО Дазималиеву Л.О. Ей была

зачитана отчет о работе ППО за 2022-2023 учебный год и был представлен на

рассмотрение и утверждение план работы ППО на 2023-2024 учебный год.

 ПОСТАНОВИЛИ: план работы первичной профсоюзной организации на 2023-2024

учебный год утвердить.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу председателя ППО Дазималиеву Л.О. Она

представила на рассмотрение и утверждение план кружковой работы и список участников

занятий на новый учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: план кружковой работы и список участников занятий на новый

учебный год утвердить (список слушателей кружка прилагается).

3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу заместителя председателя ППО Даурбекову П.Х. По

её предложению выдвинуты две кандидатуры на должность руководителя кружка по

духовно-нравственному и правовому воспитанию работников доу: 1) Кахирхаджиева

М.А., 2) Дазималиева Л.О.   После обсуждения этих кандидатур решили избрать на

должность руководителя кружка Дазималиеву Л.О.- председателя ППО.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать на должность руководителя кружка по духовно-

нравственному и правовому воспитанию Дазималиеву Л.О. с изданием приказа по доу.

4. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу председателя ППО Дазималиеву Л.О. Она

предложила избрать новый состав уполномоченных по 10 направлениям и предложила  по

всем направлениям активизировать свою работу. Проверить планы прошлого года и,

проанализировав эту работу, составить планы на 2023-2024 учебный год согласно плану

работы ППО МБДОУ на 2023-2024 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: избрать новый состав уполномоченных по 10 направлениям, (

приложение №1) составить и утвердить план работы уполномоченных первичной

профсоюзной организации на 2023-2024 учебный год. Уполномоченным проводить работу

согласно   планам Координационных советов.

5. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу уполномоченного по охране труда Умарова Дж.Х. Он

ознакомил присутствующих с результатами проверки детских площадок. Площадки всех

возрастных групп были в надлежащем состоянии.

 ПОСТАНОВИЛИ: принять работу по проверке уполномоченного по охране труда.

6. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу председателя ППО Дазималиева Л.О. Она довела до

сведения присутствующих о том, что в доу действует кружок духовно-нравственного и

правового воспитания работников. В соответствии с постановлением №184 Правительства

Чеченской республики руководителю кружка предусмотрена доплата к ставке в размере

30%. Она отметила целесообразность включения данной надбавки при составлении

тарификации на 2023-2024 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать заведующему доу о включении в тарификацию

надбавки, а размере 30% к ставке руководителю кружка.

Председатель ПК: ___________ /Дазималиева Л.О./